Proc. Leg. nº 2736/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1064/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre mau cheiro advindo dos
bueiros da Av. Rosa Belmiro Ramos, bem
como dentro do “Condomínio Brisa Club
House”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

O DAEV (Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos) possui
conhecimento de mau cheiro advindo dos bueiros da Av. Rosa Belmiro Ramos, bem
como dentro do “Condomínio Brisa Club House”?

Foi efetuado vistoria pelo departamento competente para verificar
possível sobrecarga da rede? Se positivo, o que ficou constatado?

Houve entupimento ou problemas estruturais nas tubulações?

Quais providências serão tomadas?

A CETESB – Companhia Ambiental do Estado de São Paulo foi
notificada?

Justificativa:

Moradores da região reclamam do forte cheiro de esgoto advindo dos
bueiros e solicitam providências urgentes.

Valinhos, 16 de maio de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B4T5D3PG27R1WZH0
		2022-05-16T14:25:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura